
Konkurs w ramach Funduszu Inicjatyw Międzynarodowego Roku Wolontariatu

2026-06-08

Narodowy Instytut Wolności – Centrum Rozwoju Społeczeństwa Obywatelskiego ogłosił nabór wniosków w
ramach Funduszu Inicjatyw Międzynarodowego Roku Wolontariatu.

Celem inicjatywy jest promocja wolontariatu i aktywności społecznej, a także wzmocnienie
zaangażowania obywatelskiego poprzez oddolne inicjatywy realizowane przez organizacje
pozarządowe w całym kraju, wpisujące się w obchody Międzynarodowego Roku Wolontariatu.

Realizacja Funduszu Inicjatyw Międzynarodowego Roku Wolontariatu odbywać się będzie poprzez
wyłonienie czterech zleceniobiorców na terenie każdego z makroregionów:

Makroregion 1: zachodniopomorskie, pomorskie, lubuskie, wielkopolskie, kujawsko-pomorskie;1.
Makroregion 2: warmińsko-mazurskie, mazowieckie, podlaskie;2.
Makroregion 3: świętokrzyskie, lubelskie, podkarpackie, małopolskie;3.
Makroregion 4: śląskie, łódzkie, opolskie, dolnośląskie.4.

W ramach realizowanych zadań każdy z operatorów wykorzysta mechanizm regrantingu i wspierania
inicjatyw lokalnych w formule małych grantów oraz wyłoni co najmniej 100 zwycięzców małych
grantów w transparentnej, otwartej, zaplanowanej, dostępnej procedurze na terenie wszystkich
województw objętych działaniami operatora, tj. w makroregionie.

Realizacja konkursu na wybór małych grantów prowadzona w każdym z makroregionów, która
odbędzie się w okresie od 15 lipca 2026 r. i zakończy nie później niż 30 listopada 2026 r.

O wsparcie mogą się ubiegać:

Organizacje pozarządowe, o których mowa w art. 3 ust. 2 UoDPPiW, w tym w szczególności1.
stowarzyszenia (w tym stowarzyszenia zwykłe), związki stowarzyszeń, fundacje oraz jednostki
terenowe organizacji pozarządowych posiadające osobowość prawną;
Osoby prawne i jednostki organizacyjne działające na podstawie przepisów ustawy o stosunku2.
państwa do Kościoła Katolickiego w Rzeczypospolitej Polskiej, o stosunku państwa do innych
kościołów i związków wyznaniowych oraz o gwarancjach wolności sumienia i wyznania, jeżeli ich
cele statutowe obejmują prowadzenie działalności pożytku publicznego;
Spółdzielnie socjalne;3.
Koła Gospodyń Wiejskich;4.
Spółki akcyjne i spółki z ograniczoną odpowiedzialnością oraz kluby sportowe będące spółkami5.
działającymi na podstawie przepisów ustawy z dnia 25 czerwca 2010 r. o sporcie (Dz. U. z 2026
r. poz. 95 z późn. zm.), które nie działają w celu osiągnięcia zysku oraz przeznaczają całość
dochodu na realizację celów statutowych oraz nie przeznaczają zysku do podziału między swoich
udziałowców, akcjonariuszy i pracowników.



Szczegółowe wymogi dotyczące wnioskodawców zawarto w regulaminie naboru.

Kwota środków na dotacje przeznaczone na realizację zadań dofinansowanych w ramach konkursu
wynosi 2 500 000,00 zł. W ramach konkursu można ubiegać się o dotację w wysokości 625 000,00
zł w każdym z czterech makroregionów:

Do 500 000 zł - na realizację małych grantów we wskazanym makroregionie, z założeniem
równego dostępu w makroregionie (DZIAŁANIA I we wniosku). Wysokość pojedynczego grantu
wynosić będzie od 3 000 do 5 000 zł.
Do 100 000 zł - na obsługę projektów, ocenę wniosków, edukację i wsparcie beneficjentów w
każdym makroregionie. W ramach tych środków operatorzy mogą pokryć koszty związane m.in.
z administracją, księgowością, ekspertami, wsparciem grup realizujących projekty i inne bieżące
potrzeby realizacji projektu. W ramach tej kategorii wymagane jest przeprowadzenie działań
edukacyjnych i wspierających beneficjentów na terenie całego makroregionu (DZIAŁANIA II we
wniosku).
Do 25 000 zł – na działania promujące wolontariat, w szczególności Międzynarodowy Rok
Wolontariatu i inicjatywy podejmowane przez operatorów, w tym zorganizowanie konkursu na
najlepszą inicjatywę w makroregionie oraz działania podsumowujące Międzynarodowy Rok
Wolontariatu w makroregionach. W ramach tej kategorii wymagane jest przeprowadzenie
działania podsumowującego realizację inicjatyw w każdym makroregionie (DZIAŁANIA III we
wniosku).

Wniesienie wkładu własnego nie jest wymagane.

Wnioski można składać do 23 czerwca 2026 r. do godz. 12:00.

Szczegółowe informacje o konkursie można znaleźć pod adresem:
https://niw.gov.pl/25-mln-zl-na-dzialania-organizacji-pozarzadowych-w-calym-kraju/
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